
Březen 2022 
 

Žádost 1 
 

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o sdělení 
následujících informací, které spadají do činnosti České pošty, s.p. Konkrétně se na Vás obracím s 
prosbou o informaci týkající se vydání písemnosti zaslané orgánem veřejné moci, která je adresována 
cizinci, se kterým je na území České republiky vedeno řízení o správním vyhoštění. Tento cizinec tedy na 
území Český republiky nemá platný pobyt (tj. nemá platný průkaz o povolení k pobytu) a zároveň nemá 
platný cestovní doklad, ani např. řidičská průkaz či jakýkoliv oficiálně platný doklad. Obrátil se na nás 
nedávno cizinec, kterému byla doručena výzva o tom, že písemnost na něj čeká k vyzvednutí na pobočce 
České pošty, kde mu ovšem následně bylo odmítnuto tuto písemnost vydat kvůli tomu, že nemá žádný 
doklad.  

Rád bych se tedy věděl následující informace:  

1) Jak v takovém případě má cizinec postupovat, aby si zásilku mohl vyzvednout?  

2) Dále žádám o poskytnutí informace, zda Česká pošta má veden jakýkoliv seznam dokladů, na základě 
kterých mohou (cizinci) písemnost vydat, příp. žádám o zaslání takovéhoto seznamu či dokumentu.“ 

Odpověď: 

K bodu 1)  

V otázce postupu vyzvednutí Vámi popsané zásilky Povinný subjekt doporučuje kontaktovat MVČR, jež 
má nastaveny systémy náhradního doručování. Tyto mechanismy jsou aktivovány bez účasti Povinného 
subjektu. 

 

K bodu 2)  

Povinný subjekt poskytuje své služby podle zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně 

některých zákonů v platném znění (dále jen „zákon o poštovních službách“) a v souladu s vyhláškou č. 

464/2012 Sb., o stanovení specifikace jednotlivých základních služeb a základních kvalitativních 

požadavků na jejich poskytování a s poštovními podmínkami vydanými na základě zákona o poštovních 

službách.  

V případě doručení/vydání doporučené zásilky musí adresát v souladu s čl. 25 odst. 2 (zásilka, která 
není určena do vlastních rukou nebo do vlastních rukou výhradně jen adresáta), popř. čl. 26 odst. 2 
(zásilka, která je určena do vlastních rukou nebo do vlastních rukou výhradně jen adresáta) Poštovních 
podmínek České pošty, s.p. – Základní poštovní služby (dále jen „poštovní podmínky“) prokázat, že je 
adresátem zásilky.   
Tzn., že musí předložit osobní doklad na základě kterého pracovník Povinného subjektu zkontroluje, 
zda souhlasí jméno a příjmení uvedené na zásilce se jménem a příjmením na předkládaném osobním 
dokladu.  
Dle čl. 23 odst. 1 písm. b) platných poštovních podmínek musí cizinec k prokázání jména a příjmení 
(příp. dalšího identifikátoru, např. data narození) předložit osobní doklad, který mu umožňuje pobyt 
v České republice. Obecně je takovým dokladem cestovní, diplomatický, služební nebo jinak nazývaný 
pas vydaný cizím státem.  
Občané států Evropské unie a občané Islandu, Lichtenštejnska, Norska a Švýcarska se mohou dále 
prokazovat i osobním dokladem, který jim byl vydán k prokazování totožnosti na území příslušného 
státu. 



Březen 2022 
 

Cizinci, občané mimo státy Evropské unie, kteří z jakéhokoliv důvodu nevlastní cestovní doklad vydaný 
příslušným státem, mohou k prokázání oprávnění k převzetí poštovních zásilek předložit doklad, který 
jim byl vydán příslušným úřadem v České republice (jedná se např. o Povolení k pobytu, Potvrzení o 
přechodném pobytu na území, Průkaz žadatele o udělení mezinárodní ochrany aj.). Všechny druhy 
dokladů (včetně jejich platných vzorů), kterými mohou cizinci při doručení/vydání poštovní zásilky 
prokázat své oprávnění zásilku převzít, jsou uvedeny v materiálu vyhotoveném pro služební potřebu 
České pošty (Vzory dokladů totožnosti předkládaných cizinci za účelem prokázání jejich totožnosti – 
doklady jsou vydávány příslušnými úřady České republiky). K tomuto materiálu (pomůcce) mají přístup 
všichni pracovníci České pošty, kteří doručují/vydávají zásilky. 

Pokud cizinec nemá k dispozici žádný doklad totožnosti umožňující mu prokázat své oprávnění 
k převzetí poštovních zásilek, nelze mu zásilku prostřednictvím České pošty dle platných poštovních 
podmínek doručit/vydat. 

Žádost 2 
 

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění 
následujících informaci:  

1. Plánuje Česká pošta zrušení pobočky Pošta Hradec Králové 7, K Sokolovně 540, 50341 Hradec Králové 
– Věkoše?  

2. Plánuje Česká pošta přesun pobočky Pošta Hradec Králové 7, K Sokolovně 540, 50341 Hradec Králové 
– Věkoše nebo její náhradu na jiné adrese?  

3. Plánuje Česká pošta jakékoliv omezení provozu pobočky Pošta Hradec Králové 7, K Sokolovně 540, 
50341 Hradec Králové – Věkoše?  

4. Plánuje Česká pošta prodej nebo jakékoliv další způsoby zcizení budovy, ve které sídlí pobočka Pošta 
Hradec Králové 7, K Sokolovně 540, 50341 Hradec Králové – Věkoše, stojící na parcelním čísle 413 v k. 
ú. Věkoše, obec Hradec Králové a se kterou má Česká pošta právo hospodařit?  

5. Uvědomila nebo plánuje uvědomit Česká pošta o případných změnách uvedených v otázkách 1. - 4. 
Primátora statutárního města Hradec Králové, Radu statutárního města Hradec Králové a Komisi místní 
samosprávy Pouchov - Věkoše?“  

Odpověď: 

1) V současné době Povinný subjekt zrušení pobočky Hradec Králové 7, K Sokolovně 540,503 41 HK – 
Věkoše neplánuje. V plánu je redislokace pošt Hradec Králové 1 a Hradec Králové 5 a jejich přesunutí 
do nové pobočky v budově ČSOB – předpokládaný termín 10/2022. 

2) Pobočka Hradec Králové 7 je do budoucna určena k převodu na poštu Partner. Žádné aktivity vedoucí 
k převodu provozovny na Poštu Partner dosud nebyly zahájeny. V okamžiku, kdy bude tento proces 
zahájen, budou všechny dotčené orgány kontaktovány a informovány. 

3) V současné době Povinný subjekt neplánuje jakékoliv omezení provozu pobočky Hradec Králové 7. 

4) Budova, ve které sídlí pošta Hradec Králové 7, je majetkem Povinného subjektu, jenž zde pronajímá 
i jiné obchodní prostory. V současné době je tato budova potřebná. Pokud by se v budoucnu uvažovalo 
o jakémkoliv zrušení pronájmů a případném prodeji budovy, byl by prodej nemovitosti uskutečněn v 
rámci elektronické aukce. 

5) Pokud by byly jakékoliv změny ve výše uvedeném, budou všechny Vámi zmíněné orgány 
informovány. 



Březen 2022 
 

Žádost 3 
 

„Dobrý den, 

do své bakalářské práce hledám informaci o celkovém počtu funkčních poboček ČP ke konci roku 2017 

a 2021. Počet poboček k roku 2017 jsem našel ve Výroční zprávě (3200), ale za rok 2021, popřípadě 

2020, mi tato informace chybí. Chtěl bych se tedy zeptat, kolik bylo v roce 2021 funkčních poboček, či 

jaký je aktuální stav?“ 

Odpověď: 

V roce 2021 bylo Povinným subjektem spravováno celkem 2481 poboček pošt (z toho 3 jsou 

dlouhodobě uzavřené) a 792 poboček pošt Partner (z toho 6 dlouhodobě uzavřených). 

Údaje neobsahují informace o ostatních provozovnách externí sítě (poštovny, výdejní místa, Balíkovny 

Partner). 

Žádost 4 
 

„žádá úsek generálního ředitele České pošty, který je příslušný k vyřizování žádostí podle InfZ o 

poskytnutí těchto informací: 

- seznam doporučených zásilek (včetně identifikace odesílatele), které mi byly adresovány (na 

adresu uvedenou výše) v období od 1. 11. 2021 do 14. 3. 2022. Na tomto seznamu, prosím, 

vyznačte zásilky, které mi byly doručeny (ať už vyzvednutím či vhozením do poštovní schránky 

s uvedením data doručení) a zásilky, které Česká pošta z důvodu nevyzvednutí vracela 

odesílateli zpět (s uvedením data, kdy byla zásilka odeslána zpět).“ 

Odpověď: 

Vámi požadovaný seznam je přílohou tohoto dokumentu. 

 

 

 

 


